Diretoria de Ensino
Região Mirante do Paranapanema – DER

Mirante do Paranapanema, 11 de outubro de 2024.

CIRCULAR nº 309.2024 – GAB

ASSUNTO: INDICAÇÃO DE CURSO SUPERIOR DE INTERESSE DO ALUNO NO

PORTAL DO PROVÃO PAULISTA SERIADO. (URGENTE)

Srs.(as) Supervisores de Ensino/Educacionais

Srs.(as) Diretores de Escola/Diretores Escolares

A DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO, no uso de suas competências e

atribuições legais, solicita o máximo empenho dos senhores diretores para que todos os

alunos acessem o Portal do Provão Paulista Seriado e façam a indicação da escolha de

curso superior do seu interesse.

Contamos com a colaboração de todos para alcançarmos as metas,

garantindo que cada estudante aproveite as oportunidades disponíveis.

• PORTAL PARA ACESSO E INDICAÇÃO: https://provaopaulista.vunesp.com.br

• MATERIAL DE APOIO AOS ESTUDANTES: htpps://bit.ly/PPSALUNO

Segue abaixo a situação atualizada (11/10/2024) do percentual de

indicação por município:

MUNICÍPIOS
TOTAL DE

ALUNOS

ALUNOS QUE

FIZERAM

INDICAÇÃO

PORCENTAGEM

DE INDICAÇÕES

CONCLUÍDAS

NARANDIBA 54 23 42,39%

ROSANA 152 48 31,58%

SANDOVALINA 35 11 31,43%

TEODORO SAMPAIO 144 38 26,09%

MIRANTE DO PMA 49 06 3,35%

ESTRELA DO NORTE 38 00 00,00%

TARABAI 72 00 00,00%

EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA 100 00 00,00%

Contamos com a colaboração e empenho de todos.

Atenciosamente.

Camila Aparecida Santi Ramos

  Dirigente Regional de Ensino

https://provaopaulista.vunesp.com.br/
htpps://bit.ly/PPSALUNO